Об увековечении памяти академика Манаша Козыбаева

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 февраля 2003 года N 134
      В целях увековечения памяти выдающегося ученого-историка, видного
общественного деятеля страны, академика Национальной академии наук Республики
Казахстан, лауреата Государственной премии Республики Казахстан и Президентской
премии мира и духовного согласия Козыбаева Манаша Кабашевича Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1 .  А к и м у  г о р о д а  А л м а т ы :
      1) присвоить в установленном законодательством порядке имя академика Манаша
Козыбаева  одной  из  улиц  города  Алматы;
      2) установить мемориальную доску на доме, где жил и работал академик Манаш
Козыбаев по адресу: город Алматы, улица Кунаева, дом N 162.
      2. Акиму Костанайской области в установленном законодательством порядке
внести предложение в Государственную ономастическую комиссию при Правительстве
Республики Казахстан о присвоении имени академика Манаша Козыбаева средней
ш к о л е  N  2 3  г о р о д а  К о с т а н а я .
      3. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке внести предложение:
      1) в Государственную ономастическую комиссию при Правительстве Республики
Казахстан о присвоении имени академика Манаша Козыбаева Северо-Казахстанскому
г о с у д а р с т в е н н о м у  у н и в е р с и т е т у ;
      2) об учреждении двух стипендий имени академика Манаша Козыбаева в
Костанайском государственном университете имени А. Байтурсынова и одной
стипендии в Казахском национальном университете имени Аль-Фараби.
      Министерству культуры, информации и общественного согласия Республики
Казахстан осуществить издание в рамках серии "Жизнь замечательных людей
Казахстана" книги, посвященной жизни и деятельности академика Манаша Козыбаева.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан